
Z:\- D\ORST\Ppo\0419p305.f12.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.04.2012 № 305 
 

г. Ростов-на-Дону 
 
 

Об организации ведения Реестра  
добровольных народных дружин в Ростовской области 

 
В целях реализации Областного закона от 16.12.2009 № 348-ЗС «Об участии 

жителей Ростовской области в обеспечении правопорядка и общественной 
безопасности», в соответствии с Областным законом от 01.08.2011 № 635-ЗС  
«О Правительстве Ростовской области» и распоряжением Правительства 
Ростовской области от 30.12.2011 № 160 «О ревизии ранее изданных нормативных 
правовых актов» Правительство Ростовской области  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Возложить ведение Реестра добровольных народных дружин в 

Ростовской области на управление по работе с административными органами 
Правительства Ростовской области.  

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ростовской 
области от 04.07.2011 № 416 «Об организации ведения Реестра добровольных 
народных дружин в Ростовской области».  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата Правительства 
Ростовской области Артемова В.В. 

 
 
 
Вице-губернатор 
Ростовской области     С.И. Горбань 
 

 
  
 

Постановление вносит  
департамент по делам казачества  
и кадетских учебных заведений  
Ростовской области 


